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Ank. till Riksd. Kansli d. 3 Febr. 1868, kl. 10 f. m.

Första Kammarens tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 1, i an
ledning af en af Herr Fröman, N. A., väckt motion om 
meddelande af föreskrift rörande tiden för uppsättningen 
och justeringen af Kammarens protokoll.

Då Kansli-Deputerade i deras vid sistförflutna riksdag afgifna Utlåtande 
N:o 7, i fråga om åtgärder för riksdagsförhandlingarnes tryckning och tillhanda
hållande åt allmänheten vid en blifvande riksdag antydde, att Kamrarnes protokoll 
skulle kunna blifva färdigt att läggas under pressen omkring åtta dagar efter den, 
då det vore hållet, och färdigtryckt utgifvas i smärre häften inom åtta dagar der
efter, skedde det under förutsättning, att ett stadgande, hufvudsakligen öfverens
stämmande med det i Andra Kammarens arbetsordning intagna, rörande nödig 
skyndsamhet vid såväl sakprotokollets som diskussions-protokollets justering, äfven 
blefve inom Första Kammaren antaget och efterlefvadt.

Under åberopande häraf och då det väl torde kunna förutsättas, att ett 
stadgande i ofvanberörda ämne kommer att inflyta i Första Kammarens arbets
ordning, hvars fullständiga utarbetande och antagande likväl icke snart kan emotses, 
hvaremot det är oeftergifligen nödvändigt att, derest den förespeglade skyndsam
heten med protokollstryckningen skall förverkligas, början göres vid riksmötets be
gynnelse, har Herr Fröman, N. A., uti en inom Första Kammaren väckt och till 
Utskottets handläggning hänvisad motion föreslagit, att Kammaren, i afvaktan på 
arbetsordningens fullständiga utarbetande, måtte fatta det med ofvan omförmälda 
stadgande i Andra Kammarens arbetsordning hufvudsakligen öfverensstämmande 
beslut,

att det af sekreteraren förda sakprotokoll skall justeras å 
sjunde dagen och, beträffande diskussion sprotokollet,' att yt
trande., som ledamot under öfverläggning i ett ämne afgifvit, 
skall sist andra dagen derefter, klockan 10 förmiddagen, finnas 
för genomläsning tillgängligt i Kammarens Kansli och för så- 
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dant ändamål der förblifva under nästföljande fyra dagar; och 
att, om ledamot icke inom sålunda stadgad tid justerat sitt yt
trande, detsamma ändock anses såsom justeradt och i sitt då
varande skick till trycket befordras.

Utskottet har tagit denna fråga i öfvervägande och får med anledning deraf 
yttra följande:

Äfven utan afseende på det beslut Kammaren kan komma att fatta rörande 
protokollens tryckning, finner Utskottet ett stadgande, angående sättet för deras 
förande och tiden för deras justering, böra införas i den arbetsordning, Kammaren 
kan komma att för sig antaga. Förslag till eu sådan arbetsordning kan likväl icke 
af Utskottet framställas förr, än Kamrarne fastställt de reglementariska föreskrifter, 
som skola gälla för dem gemensamt, hvartill, på sätt motionären antydt, någon tid 
erfordras; och Utskottet, som lika med motionären anser frågan om sättet och tiden 
för protokollens justering icke böra till en obestämd framtid uppskjutas, tvekar såle
des icke att redan nu underställa densamma Kammarens pröfning. I afseende på 
formen och innehållet af de stadganden Utskottet i detta hänseende borde föreslå, 
har Utskottet, — då en öfverensstämmelse mellan de för hvardera Kammaren sär
skilt gällande arbetsordningar är, om ej i alla delar nödig, dock i allmänhet önsk
värd, — trott sig böra taga ledning af de föreskrifter, som redan blifvit af Andra 
Kammaren antagna. På grund af inhemtade upplysningar har Utskottet likväl funnit 
en mindre väsendtlig afvikelse från dessa föreskrifter lämplig. Mot slutet af riks
dagen, då sammanträden i Kamrarne dagligen hållas, lärer det nemligen stundom 
möta svårighet för dem, hvilka uppteckna ledamöternes yttranden, att, på sätt Andra 
Kammaren stadgat, hafva dessa yttranden uppsatta och tillgängliga för genomläs
ning redan andra dagen derefter, klockan 10 förmiddagen, och då en dags dröjs
mål i detta hänseende synes vara af mindre vigt, än att gifna föreskrifter noggrannt 
iakttagas, har Utskottet trott tiden för yttrandenas uppsättande böra förlängas med 
en dag utöfver hvad motionären föreslagit. Hvad åter angår tiden för justeringen 
af det sakprotokoll, som af Kammarens sekreterare föres, lärer väl äfven den af 
Andra Kammaren fastställda, eller sju dagar efter sammanträdet, någon gång hafva 
visat sig otillräcklig; men då angeläget är, att denna justering icke allt för länge 
uppskjutes, och under förutsättning att, då behofvet sådant oundgängligen kräfver, 
nödigt biträde vid protokollsföringen blir sekreteraren medgifvet, har Utskottet icke 
funnit skäl att frångå hvad motionären i detta hänseende, i öfverensstämmelse med 
det af Andra Kammaren i ämnet fattade beslut, föreslår.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, får Utskottet vördsamt hemställa, 
att Kammaren måtte fatta följande beslut:

l:o Vid Kammarens sammanträde före sekreteraren protokoll, uppta
gande öfverläggningsämnen, namnen å de ledamöter, som yttra 
sig, Talmannens propositioner, utgången af omröstning, der



sådan eger rum, och Kammarens beslut. Detta protokoll skall 
å sjunde dagen derefter, om Kammaren då sammanträder eller, 
i motsatt händelse, vid Kammarens näst derefter inträffande 
sammanträde af sekreteraren uppläsas och af Kammaren justeras.

, 2:o Yttranden, som ledamöter vid Kammarens sammanträde
afgifva, skola, så vidt ske kan, ordagrannt af särskilde, för så
dant ändamål anställde tjensteman, upptecknas och sist tredje 
dagen derefter, klockan 10 förmiddagen, aflemnas i Kammarens 
Kansli, der de under nästföljande fyra dagar böra finnas för 
genomläsning tillgängliga.

Stockholm den 1 Februari 1868.

På Utskottets vägnar:

O. A. Sparre,
Ordförande.
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